
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  P.F.CFS. Impegno e liquidazione della spesa di euro 4.800,00 IVA esclusa a favore della 

ditta ANGELLOZZI TARTUFICOLTURA di ANGELLOZZI NADIA di Roccafluvione  (AP) 

Partita IVA: 02364670444, per fornitura tartufo destinato alla produzione di piante 

micorrizate.  Bilancio 2023. CIG Z303A3346C.

 

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n. 1 3 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia 

di competenza regionale”;

VISTA  la L.R. n.   11 del 12/05/2022 “Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA  la D.G.R. n. 1570 del 28/06/2022 che proroga l’incarico di Direttore generale dell’Agenzia “Marche 

Agricoltura Pesca”, al dott. Andrea Bordoni, fino alla nomina del nuovo Direttore da parte del Consiglio di 

Amministrazione dell’Agenzia;  

VISTO  il Decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 Approvazione programma attività e bilancio preventivo 

economico 2022 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2022-2023;

DECRETA
 

1) di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di autorizzare, ai sensi 
dell'art. 3, comma 3, del Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, approvato 
con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019, nonché ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs. n.50 
del 18.04.2016, l’affidamento diretto del la  fornitura di kg 6,00 di tartufo nero pregiato destinato alla 
produzione di piante mic o ri z zate alla ditta  ANGELLOZZI TARTUFICOLTURA di Angellozzi Nadia di 
Roccafluvione (AP) P.IVA : 02364670444 ;

2) di  impegnare la somma  complessiva  di euro  5.040,00    IVA in clusa, sul Bilancio AMAP 2023 , P.F. “Contabilità, 
risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola”,   P rogetto “attività vivaistica”  cod. 7.01 , 
“Mezzi tecnici - materie prime” cod 202016;

3) di liquidare e pagare l’onere complessivo di euro 5.040,00 IVA inclusa con le modalità di seguito evidenziate: 
❑ Euro   4.800,00 I.V.A. esclusa, a favore della ditta  ANGELLOZZI TARTUFICOLTURA di  Angellozzi  Nadia di 

Roccafluvione (AP) P.IVA : 02364670444
❑ Euro  240,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la scissione dei 

pagamenti, ai sensi  dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e modificato dal D.L. 
24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

In relazione al presente provvedimento,    ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, il sottoscritto  dichiara di 

non trovarsi    in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e si attesta altresì l’avvenuta verifica   



2

dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/ degli artt. 6 e 7 

del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Il presente atto sarà pubblicato nel sito www.assam.marche.it, ai sensi delll’art. 29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50. 

 

 IL DIRIGENTE 
Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:

❑ L.R. n.11 del 12.05.2022 -Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”.

 
Motivazione :

Si rende necessario   acquistare il tartufo necessario alla produzione di piante micorrizate con T.melanosporum; 

per la corrente stagione, tenuto conto delle richieste pervenute al momento, il fabbisogno si attesta sugli  8  kg di 

carpofori.

Le condizioni particolarmente proibitive per la produzione di tartufo hanno fatto non solo lievitare a livelli 

impensabili i prezzi praticati ma hanno reso anche problematica la disponiibilità e quindi l’acquisizione dello 

stesso tartufo.

AMAP è riunscita sinora ad approvvigionarsi presso la ditta MARTELLI FABIANO di un quantitativo di tartufo pari 

a due kg; è stata quindi contattata la ditta  ANGELLOZZI TARTUFICOLTURA di Angellozzi Nadia di Roccafluvione 

(AP) P.IVA : 02364670444 , che ha dato la dispo n ibilità di una fornitura di kg 6 di carpoforo di T.melanosporum al 

prezzo di euro 800,00 al kg IVA esclusa, per un importo complessivo di euro 4800,00 piu’ IVA.

L’offerta è stata accolta in quanto ritenuta congrua stante le condizioni stagionali eccezionali ed è stata acquisita 

al protocollo AMAP n.1270/23.

Sono stati quindi esperiti i controlli sulla ditta che non hanno posto in evidenzia rilievi; è stato quindi acquisito     il 

relativo smart CIG:  Z303A3346C .

Esito d’istruttoria :

Per quanto espresso in premessa si propone   di  impegnare nonché   liquidare  la somma di euro  4.800,00  IVA 
esclusa, a favore della ditta  ANGELLOZZI TARTUFICOLTURA di Angellozzi Nadia di Roccafluvione (AP) P.IVA : 
02364670444,  per  fornitura di kg 6,00 di tartufo nero pregiato destinato alla produzione di piante micorizzate.    
L’onere di cui al punto precedente, pari complessivamente ad  euro  5.040,00  è imputato al bilancio AMAP 2023   
P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola”, Progetto “attività vivaistica” 
cod. 7.01, “Mezzi tecnici - materie prime” cod 202016;
 

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare l’avvenuta 
verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n.  241/90 , degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016.

Si propone di pubblicare il  presente atto   nel sito  www.amap.marche.it, ai sensi delll’art. 29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 

50. 

http://www.amap.marche.it


4

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dr.ssa Lorella Brandoni)

Documento informatico firmato digitalmente

 

ALLEGATI
“Nessun  allegato”


	NumeroDataRep: n. 110 del 03 aprile 2023
		2023-03-27T13:19:49+0200
	LORELLA BRANDONI


		2023-03-31T12:55:39+0200
	ANDREA BORDONI




